令和３年９月３０日
保護者 様

川口市立安行東小学校
校 長  伊 藤 政 久

台風接近に伴う明日の登校について（お知らせ）

 秋涼の候、保護者の皆様には本校の教育活動にご支援・ご協力賜り、深く感謝申し
上げます。オンライン配信等、大変お世話になりました。１０月１日（金）より、通
常授業に戻ります。今後とも新型コロナウイルス感染症予防に努めながら、教育活動
に取り組んでまいります。
 さて、報道によりますと、台風と前線の影響により東日本では風雨が強くなる所が
あると予想されております。つきましては、児童の安全を第一に考え、１０月１日（金）
の登校について、下記の通り対応しますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ １０月１日（金）の登校については、通常通りとします。
  ただし、暴風雨等で登校を見合わせる場合は保護者の判断とし、時間を遅らせて
登校させていただいても構いません。（遅刻にはなりません）。ただし、学校には
遅刻の連絡をお願いいたします。

２ 気象情報の変化により、対応に変更がある場合につきましては、「川口市保護者
緊急情報メール」にて配信を行います。

３ 雨の中、班長や班員が集合場所で待ってしまう恐れがありますので、通学班で登
校する場合は、全員がそろわない場合でも、集合時刻を過ぎたら出発させてくだ
さい。

４ 遅れて登校する場合については、単独登校にならないよう保護者の付き添いをお
願い致します。

５ 下校については風雨の状況に応じて、学校長の判断により、下校時刻を早める、
遅らせる対応をとることもあります。その際は、「川口市保護者緊急情報メール」
にて配信を行います。万が一変更があった場合の対応について、ご家庭でお子さ
んと確認しておいてください。

６ ９月より欠席・遅刻連絡フォームを運用しております。こちらもぜひご活用くだ
さい。

【大雨、強風に伴う注意について】

・増水した河川や用水には絶対に近づかないでください。
・垂れ下がった電線や掲示物等には絶対に触れないでください。
・風が強い場合は、折れた枝や看板等の落下物に十分注意してください。
・傘は強風であおられたりすることもあるので、児童の発達段階を考慮した雨具
（雨がっぱ等）の使用をお願いします。
・風雨が強い時は不要不急の外出を避けてください。

家庭数